
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dnes se již nikdo nepozastaví nad tím, 
že žijeme v České republice a mluvíme česky. 
Ne vždy to tak bylo a osudy obyvatel Hlu-
čínska se odvíjely jinak a často velmi odlišně 
od osudů zbývajícího obyvatelstva současné 
České republiky. 

K tomuto tématu se konala 4. února 
v hlučínském kulturním domě konference, 
přesně v den 90. výročí připojení Hlučínska 
k Československu. Konferenci pořádalo Mu-
zeum Hlučínska pod záštitou starosty města 
Hlučína ve spolupráci s Kulturním centrem 
Hlučín.

V sále kulturního domu se sešlo více jak 
250 účastníků včetně zahraničních delegací. 
Program byl přenášen regionální televizí. 
Hlavními body konference byly dvě před-
nášky. První na téma „Stanovení hranic 
Hlučínska po I. světové válce“ přednesl 
RNDr. Tomáš Grim, Ph.D., a druhou na téma 
„Obtížná integrace Hlučínska do Republiky 
československé“ uvedl Doc. PhDr. Pavel 
Kladiwa, Ph.D. Konference byla zpestřena 
básněmi a sebranými scénkami z pera Jany 
Schlossarkové. Do diskuze se zapojila řada 
přítomných hostů z domova i zahraničí. Sou-
částí konference byla i projekce dvou filmů. 
První dokument s názvem „Obsluhoval jsem 

barona Rotschilda“ byl snímek, při kterém 
pan Karel Sládek (nar. 1911) vzpomíná 
na dobu, kdy sloužil u barona Rotschilda 
na zámku v Šilheřovicích. Druhým byl pre-
zentační film „Sběratel“, který byl natočen 
na podporu projektu stálé expozice Muzea 
Hlučínska: Hlučínsko – fenomén moderní 
Evropy.

Průběh konference mě ujistil v názoru, 
že na Hlučínsku probíhá intenzivní proces 
národní a kulturní sebereflexe. Je to vidět 
na kulturních a společenských událostech, 
které se konají stále častěji a stále pravidelněji 
na nejrůznějších místech našeho kraje. Lidé 
si uvědomují své kořeny v tomto kraji a stále 
více přibývá těch, kteří se snaží uchovat pro 
budoucnost tradice, zvyky ale i zkušenosti 
nabyté generacemi našich předků. Obyvatelé 
Hlučínska museli nedobrovolně v minulém 
století měnit státní příslušnost. Do roku  
1920 patřili pod Německou říši, od roku 1920 
do roku 1938 byli součástí Československa, 
v letech 1938–1945 patřili znovu k Německé 
říší a pak opět k Československu, potažmo 
k Česku. Vítězové, kteří si Hlučínsko naserví-
rovali, se k němu chovali většinou macešsky. 
Vždy to byla periférie, kterou se snažili 

(Pokračování na straně 2)

Hlučínsko v Česku
Duben 2010 • číslo 2 Cena 3 Kč

Rada-
zastupitelstvo

Jubilanti

Vítání 
občánků

Charita 
informuje

Ze života 
seniorů

V nářečí

Ze školních 
lavic

Hornické 
muzeum

Policie 
informuje

Umístění 
kontejnerů

 Železná 
Sobota



duben 2010 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V březnu oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Kalužová Krista
Pekařová Eva

75 LET:

Poledníková Lydie
Robenek Josef
Titko Josef

80 LET A VÍCE:

Krakowková Marie
Mrovcová Marie
Mrůzková Regina
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Spáčilová Matylda
Stepková Terezie
Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili  
nebo oslaví:
70 LET:

Groerová Alena
Janošík Lubomír
Klegová Edeltruda
Rousseau Horst

75 LET A VÍCE:

Oletzký Walter
Prchalová Štěpánka

80 LET A VÍCE:

Czerníková Hildegarda
Dudová Jenovefa
Kolenková Hildegarda
Košař Rudolf
Kramná Marie
Marek Zdeněk
Pavlicová Cecilie
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

Dne 16. února 2010
- rozhodla o uzavření pojistné smlouvy 

na pojištění nemovitosti – budovy hasičské 
zbrojnice u Kooperativa pojišťovna a.s.

- navrhla rozšířit územní plán Petřkovic o dvě 
lokality, které budou změněny z plochy 
„zeleň“ na plochu „bydlení individuální“ 
a pověřila místostarostu tento návrh přednést 
na jednání s hlavním architektem města

Dne 2. března 2010
- vzala na vědomí společný návrh 

FC Odra Petřkovice a Základní školy 
Ostrava – Petřkovice na vybudování 
„Sportovního a volnočasového areálu 
v Petřkovicích“ v rámci Regionálního 
operačního programu Moravskoslezsko 
a uložila místostarostovi předložit tento 
návrh zastupitelstvu k rozhodnutí

- souhlasila s přijetím sponzorského 
daru ve výši 2 500 Kč Základní školou 
v Ostravě – Petřkovicích

- souhlasila s pořádáním kulturní akce 
Travesti show v kulturním domě dne 
23. 4. 2010 a rozhodla o výši pronájmu 
sálu na tuto akci

Dne 16. března 2010
- vzala na vědomí žádost Ministerstva 

vnitra ČR o poskytnutí integračních 
bytů pro běžence z Barmy a konstato-
vala, že nemá volné ubytovací kapacity

- vzala na vědomí nabídku firmy Dvořák, 
lesy, sady, zahrady s.r.o. na provádění 
údržby travnatých ploch v roce 2010

- projednala nabídku Charity Ostrava 
na provádění pečovatelské služby 
v našem městském obvodu a uložila 
místostarostovi tuto nabídku předložit 
zastupitelstvu k rozhodnutí

- projednala žádost základní školy o ořez 
lip kolem přístupového chodníku 
do školy a rozhodla provést tento ořez 
ještě v tomto období vegetačního klidu

Dne 30. března 2010
- nesouhlasila se změnou územního 

plánu v lokalitě U Jana, bývalé tré-
ninkové škvárové hřiště, z plochy 
„sportoviště“ na plochu „lehký prů-
mysl, sklady, drobná výroba“ a uložila 
místostarostovi toto stanovisko předat 
na útvar hlavního architekta MMO

Dne 18. března 2010:
- vzalo na vědomí a schválilo zprávu 

o plnění rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice za období leden až prosi-
nec 2009, přednesenou místostarostou 
městského obvodu

- schválilo navýšení rozpočtu Mateřské 
školy Ostrava – Petřkovice o 80 ti-
síc Kč na nákup nového kuchyňského 
robota v hodnotě 105 tisíc Kč

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací 
a grantů z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice pro 1. pololetí 2010 takto:

Nadaci LANDEK 15 000 Kč
TJ Petřkovice 31 000 Kč
FC ODRA Petřkovice 85 000 Kč
Klubu seniorů – ženy 10 000 Kč

Klubu seniorů – smíšený 25 000 Kč
Sboru dobrovolných hasičů 10 000 Kč
p. Tomáši Kudeljnjakovi 6 000 Kč
Ostravské organizaci vozíčkářů 3 000 Kč
Knihovně, pobočce Petřkovice 3 000 Kč
Českému svazu chovatelů, ZO Petřkovice

 5 000 Kč
- schválilo záměr přípravy studie pro-

jektu „Sportovní a volnočasový areál 
v Petřkovicích“ v rámci Regionálního 
operačního programu Moravskoslez-
sko, popř. programu „Oranžové hřiště“

- rozhodlo o podání výpovědi smlouvy 
o poskytování dotace uzavřené mezi 
městským obvodem Petřkovice a Cha-
ritou Hlučín

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
přizpůsobit k obrazu svému. I dnes slýchá-
vám hlasy „mluvíme česky, tak jsme Češi“. 
Je to pravda? Jsme čeští občané. Jsou ale 
Rakušané Němci jen proto, že mluví ně-
mecky? Hlavně jsme ale obyvatelé Hlučín-
ska, kteří ještě mluví „ponašimu“, anebo, 
jak nás nazývají závistiví „Cisaráci“, jsme 
Prajzáci. V dnešní globalizované době 
tyto problémy vypadají malicherně, ale 
pokud si nebudeme uchovávat svoji místní 
kulturní identitu, pak skončíme v Dis-
neylandu v ruce s kolou a hamburgrem. 

Bohužel k patriotství ke svému kraji málo 
přispívají naše školy. Je fakt, že většina 
učitelů a učitelek, aspoň co se Petřkovic 
týká, nepochází z Hlučínska, a tak nemají 
ani zájem náš kraj (Hlučínsko) prezentovat 
ve své výuce. Bohužel to tak bylo i v mi-
nulosti dávné i nedávné. Proto pokládám 
za nezbytné prohlubovat osvětu o historii, 
kultuře, zvyklostech Hlučínska co nejvíc. 
Protože se pokládám za místního patriota 
a Prajzáka, tak jsem se už v minulosti sna-
žil ve svých některých článcích o propagaci 
místní historie a zvyků. Doufám, že i v bu-
doucnu k tomu přispěji svoji troškou 
do mlýna. Ing. Kristián Gebauer

Hlučínsko…



strana 3 | duben 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Všeobecná ustanovení
1. Tyto zásady se týkají poskytování 

grantů a finančních příspěvků (dále jen 
grant) z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice, které mohou být na základě 
výběrového řízení přiděleny fyzickým 
osobám, fyzickým osobám s živnos-
tenským oprávněním, právnickým oso-
bám, občanským sdružením, spolkům, 
společnostem, nadacím, které se podí-
lejí: na rozvoji aktivit dětí a mládeže 
na území městského obvodu Petřko-
vice; na rozvoji kulturních, sportov-
ních a společenských aktivit na území 
městského obvodu Petřkovice.

2. Veřejně prospěšné akce se zajišťují 
především formou výběrového řízení, 
které veřejně vyhlásí zastupitelstvo 
městského obvodu. Zásady a způsob 
přihlašování předkladatelů projektů 
jsou stanoveny v těchto podmínkách 
výběrového řízení.

3. Výběr projektů, určení výše grantů, 
které budou vybraným příjemcům 
poskytnuty, provádí a doporučuje 

k rozhodnutí Rada městského obvodu 
Petřkovice.

4. O poskytování grantů z rozpočtu 
městského obvodu rozhodne na návrh 
rady Zastupitelstvo městského obvodu 
Petřkovice.

5. Na grant není právní nárok.

Postup při poskytování grantů z roz-
počtu městského obvodu
1. Žádosti o poskytnutí grantu předkládá 

žadatel písemně.
2. Každý projekt musí obsahovat:
• vyplněnou přihlášku do výběrového 

řízení
• konkrétní, reálný a realizovatelný 

záměr
• rozpočet projektu s rozpisem nákladů 
• předpokládané příjmy z akcí
• výši požadovaného grantu
• počet osob využívajících grant
• periodicita akce (jednorázová, opaku-

jící se)
3. Rada městského obvodu posoudí došlé 

žádosti a po jejich projednání předloží 

návrh na udělení grantu zastupitelstvu 
městského obvodu Petřkovice.

Vyhlášení výběrového řízení 
Statutární město Ostrava – městský ob-

vod Petřkovice vyhlašuje výběrové řízení 
pro udělení grantů z oblasti kultury, sportu 
a společenských aktivit pro rok 2010.

Tematické okruhy:
1. Rozvoj aktivit dětí a mládeže na území 

městského obvodu Petřkovice
2. Rozvoj kulturních, sportovních a spo-

lečenských aktivit na území městského 
obvodu Petřkovice

Termíny:
Projekty spolu s přihláškami zpracova-

nými na předepsaném formuláři musí být 
doručeny do 31. července 2010.

Rozdělení grantů bude provedeno 
na zasedání zastupitelstva MOb Petřko-
vice v září 2010.

Úplné znění těchto zásad a vzor přihlášky 
je k dispozici na ÚMOb Petřkovice.

Zásady výběrového řízení pro udělování grantů 
a finančních příspěvků – 2. pololetí 2010 

Vítání občánků
V sobotu 20. 3. 2010 se v Kulturním domě v Petřkovicích uskutečnilo vítání ob-

čánků do svazku městského obvodu Petřkovice narozených v druhé polovině roku 
2009. Z 9 pozvaných se dostavilo 6 dětí se svými rodiči. Kulturní vystoupení si připra-
vily děti z MŠ pod vedením pedagogického sboru. 

Slavnostní projev přednesl starosta Jiří Dřevjaný. Jako památku na tento krásný den 
dostalo každé děťátko stříbrný řetízek s přívěskem a pamětní knížku. Jejich maminky 
obdržely kytičku.

Celý slavnostní akt doprovázela hudbou slečna Andrea Nevímová.
Přivítání byli tito občánci Petřkovic:
Vojtěch Kunčický, Nela Papoušková, Dominik Hodeček, Klára Šenkýřová, Johana 

Mrázková a David Charvát.
Akci připravily členky komise při Radě městského obvodu Petřkovice.

Veronika Syrová, Jarmila Nevímová  
a Věra Kudeljnjaková



duben 2010 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

INFORMACE 
K VOLBÁM 2010

Rozhodnutím prezidenta republiky 
ze dne 5. února 2010 byly vyhlášeny 
volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky. Prezident 
tímto rozhodnutím stanovil, že volby 
proběhnou v pátek 28. května a v so-
botu 29. května 2010. 

Hlasování začíná ve 14:00 hod. 
a končí ve 22:00 hod. prvého dne vo-
leb. Druhý den voleb začíná hlasování 
v 8:00 hod. a končí ve 14:00 hod. 

Voličem je státní občan České 
republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební ko-
mise zřízena. 

Hlasovací lístky budou dodány 
nejpozději tři dny před dnem voleb 
do poštovních schránek, a proto 
je nutné, aby byly schránky správně 
označeny. Pokud z nějakých důvodů 
volič hlasovací lístky neobdrží, může 
si je vyzvednout v den voleb ve vo-
lební místnosti. 

Žádosti o možnost hlasování 
do přenosné volební schránky jsou 
přijímány na Úřadu městského obvodu 
Petřkovice (odbor vnitřních věcí) nebo 
na tel. č. 599 429 101.

Informace k volbám jsou zveřejněny 
na webových stránkách Ministerstva 
vnitra ČR, tj. www.mvcr.cz, odkaz 
Informační servis – Volby.

Miroslava Mokrošová
ved. odboru vnitř. věcí

Jaro jsme oslavili dílničkami pro 
maminky, babičky, ale především pro 
děti. Mohly si vybrat různé druhy mate-
riálů, vyzkoušet si netradiční techniky 
malování, vrtání a zdobení kraslic. 
Všichni přítomní dokázali, že mají 
bohatou fantazii a tvůrčí talent, a domů 
si odnášeli nejen spoustu velikonočních 
pokladů, ale také příjemný pocit z hez-
kého odpoledne, které prožili se svými 
dětmi. V následujících měsících nás 
čeká zajímavý výlet do planetária 
s úžasným programem, návštěva přátel 
z Afriky, kdy se školkou budou ozý-
vat již tradičně bubny a tamtamy, pak 
pozvání na koncert dětí ze ZUŠ a náš 
vlastní výlet do neznáma. A kam? To 
bude tajemstvím.

V září odchází 26 dětí do ZŠ a my uví-
táme v té době děti nové. Už víme, kdo 
to bude, ale přesto se budeme potýkat 
se zklamáním dalších 24 dětí (hlavně 
jejich rodičů), které jsme nepřijali. 
Vodítkem byla kritéria, se kterými byli 
všichni seznámení a není problémem 
podle stanoveného žebříčku určit pořadí. 
Těžší je to objektivně pochopit a uznat. 
Mámy zaměstnané mají přednost před 
těmi, co jsou na mateřské dovolené 
s druhým dítětem. Občané Petřkovic 

jsou ve výhodě, jelikož právě na jejich 
děti jsou poskytovány finance na provoz 
MŠ. Ze zákona je mateřská škola určená 
dětem, které mají ke 31. 8. dovršené tři 
roky. Vím, že jste přesvědčeni, že měsíc 
sem nebo tam nehraje roli, opak je však 
pravdou, děti nejsou zralé, samostatné, 
odloučení od rodičů špatně snášejí, 
mohla bych děti vzít třeba později – to 
by šlo, ale jen za předpokladu, že je dětí 
málo, což se ani letos nestalo. A pak jsou 
tady individuální zvláštnosti jednotli-
vých dětí, kdy trochu vázne komuni-
kace a dítěti rozumí jen rodiče a ostatní 
nepochopí, co dítě chce a co potřebuje. 
Teprve září nám upřesní počet volných 
míst a pak budu kontaktovat zpětně 
rodiče nepřijatých dětí. Stane se to tak, 
že rodiče jdou na více zápisů do různých 
školek a pak se rozhodnou, kde jejich 
dítě nastoupí. Co říci na závěr? Kapacita 
školky je pevně stanovená a opravdu ne-
jde všem vyhovět. Ale ráda vás uvidím 
s dětmi v klubu „Nezbedných veverek“ 
nebo 4. 6. 2010 na naší školní zahradě, 
kdy budeme mít „Radostné odpoledne 
s Míšou“ a k tomu spoustu atrakcí, sou-
těží a dobrůtek pro děti a jejich rodiče či 
prarodiče. 

Hana Hrubá s kolektivem

Jaro ve školce

V posledních pár letech se stalo již 
zvykem, že jaro přivolávaly do naší obce 
členky Svazu žen ve spolupráci s žáky 
základní školy. Ženy uspořádaly veli-
konoční výstavu a žáci vynesli a utopili 
symbol zimy „Morenu“. 

Letos tomu bylo ale trochu jinak. 
Velikonoční výstavu jsme výjimečně ne-
připravily a čekaly jsme, jestli vám bude 
chybět. Podle ohlasu chyběla a to je pro 
nás pobídnutím k přivítání jara v příštím 
roce. Ale i bez výstavy jste Velikonoce 
jistě oslavili jak se patří.

Členky Svazu žen ovšem po celý 
minulý rok nezahálely a já bych se ráda 
alespoň v krátkosti zmínila o činnosti 
naší organizace, počtem žen sice malé, 
ale svou činností patřící ke společen-
skému a kulturnímu životu obce.

- v březnu loňského roku Svaz žen uspo-
řádal velikonoční výstavu pro celou 
obec

- ženy se podílely na údržbě části zele-
ných ploch v Petřkovicích

- oslavily jsme MDŽ a Den matek
- stále pokračujeme s adopcí indického 

chlapce, kterému jsme zaplatily roční 
školné 5 000 Kč a zajistily korespon-
denci s Indií

- vypomáhaly jsme dle našich možností 
výtvarné dílně a keramickému kroužku 
při základní škole

- členky uspořádaly vánoční výstavu pro 
celou obec

- pro naši organizaci jsme připravily akci 
„Studená kuchyně“, na které každá 
členka předvedla své kuchařské umění

- ukončení roku oslavou Mikuláše s vý-
měnou dárků a dobrou zábavou

- snažíme se také spolupracovat s míst-
ním Klubem seniorů v rámci výpomoci 
při různých akcích

Ve Svazu žen je zapojeno 24 členek 
a to opravdu není velký počet, ale ženy 
se snaží, aby se v obci o naší organizaci 
vědělo.

Šárka Klučková
předsedkyně Svazu žen

Svaz žen nezahálí

Adéla Mičková, 4. A



strana 5 | duben 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Rozšíření nabídky 
pečovatelských služeb 
v Ostravě – Petřkovicích

Úřad městského obvodu Petřkovice si dovoluje in-
formovat své občany, především pak seniory a osoby 
se zdravotním postižením vyžadující pomoc druhé osoby, 
o skutečnosti, že s platností od 1. 7. 2010 rozšiřuje v našem 
městském obvodu svou činnost v oblasti zabezpečování 
pečovatelských služeb a rozvozu obědů organizace Charita 
Ostrava. Dle informací jejího ředitele, pana Bc. M. Pražáka, 
Charita Ostrava dosud poskytovala své služby potřebným 
seniorům a lidem se zdravotním postižením ve 14 měst-
ských obvodech. Na základě požadavku ze strany statutár-
ního města Ostravy nyní rozšiřuje svou činnost do dalších 
částí města Ostravy. Za podpory našeho městského ob-
vodu s platností od 1.7. 2010 bude tato organizace působit 
rovněž v našem městském obvodě. Dosavadní i potenciální 
uživatelé služeb budou v průběhu měsíců května a června 
osloveni s konkrétní nabídkou služeb Charity Ostrava, 
se kterou mohou uzavřít smlouvu o poskytování pečovatel-
ských služeb a dovozu obědů, připravovaných pro občany 
Petřkovic v kuchyni provozované Charitním domem sv. 
Václava v Heřmanicích. Charita Ostrava nabízí v pracovní 
dny výběr ze 2 druhů obědů, jídlo dováží rovněž o sobotách 
a nedělích, kdy nabízí jeden druh obědu. Další informace 
jsou uvedeny v nabídce pečovatelské služby Charity 
Ostrava. 

 Ing. Karel Gattnar, tajemník

CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – STŘEDISKO TEREZA 
Charvátská 8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

CChhaarriittnníí ppeeččoovvaatteellsskkáá sslluužžbbaa -- ssttřřeeddiisskkoo TTeerreezzaa

Nabízíme širokou škálu pečovatelských služeb dle zákona  
o sociálních službách č. 108/2006 Sb. Služby poskytujeme přímo  
v domácnostech uživatelů s ohledem na jejich individuální potřeby.  

Nabízíme Vám tyto služby: 
 pomoc při zvládání péče  

o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně; 

 zajištění stravy z vlastních 
kuchyní (Hospic sv. Lukáše, 
CHD sv. Václav); 

 pomoc při zajištění chodu 
domácnosti - úklid, praní, 
žehlení apod.; 

 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím  
(návštěva lékaře, 
procházka, kulturní aktivity apod.); 

 možnost zprostředkování zapůjčení kompenzačních pomůcek 
(např. chodítka, toaletní židle); 

 sociální poradenství např. pomoc při vyřizování žádosti  
o příspěvek na péči. 

Pečovatelské služby jsou poskytovány na základě Žádosti  
o poskytování služeb CHPS (dostupné na www.ostrava.caritas.cz) 
za úhradu dle platného ceníku (např. cena oběda 48,- Kč, dovoz 
oběda 18,- Kč/1 oběd, 20,- Kč/2 obědy).

KONTAKT: 
Bc. Michal Panáček, tel.: 599 508 504, 737 831 370, 

e-mail: cho.chops@caritas.cz web: www.ostrava.caritas.cz

Projekt byl podpořen dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy.

I když je zima již za námi a plesová 
sezóna také, alespoň si trochu zavzpomí-
náme, jak toto období masopustního ve-
selí uzavřel Klub seniorů, který tradičně 
27. 2. 2010 „pochoval basu“. Jak jinak 
by mohla plesová sezóna skončit?

Samozřejmě důstojným rozloučením, 
které jako každoročně provedl „biskup“ 
Erich Čala a v čele s ním také kněz 

a ministrant. Trégři nesli basu, plačky usi-
lovně plakaly a také smuteční hosté, kteří 
obřad doprovázeli i na invalidním vozíku, 
lítost velkou projevovali.

Biskup Erišek přečetl své litanie, zdů-
raznil pak důležitost tohoto pohřebního 
obřadu a když přítomným připomněl, 
jak dlouho zase neuvidí ladné tvary 
basy, která je při tanci doprovázela celou 

plesovou sezónu, nejedno oko zaslzelo 
i v sále.

Už jen hudba p. Weisse dokázala zahnat 
smutek a rozveselit plesovníky, ale jak 
už to v životě bývá, za chvíli po zármutku 
nebylo ani stopy a všichni se hlavně zají-
mali o to, co vyhrají v bohaté tombole.

Sál, vinárna i balkon byly plně obsa-
zeny, vstupenky byly prodány již měsíc 
předem a návštěvníci byli nejen z Petř-
kovic, ale i z okolních obcí a Ostravy. 
Je samozřejmé, že spokojenost vládla 
i na straně organizátorů – Klubu seniorů.

Poděkování za zdařilou akci patří všem 
těm, kteří se o příjemně prožitý večer 
zasloužili.

Těšme se na příští plesovou sezónu, rok 
uteče jako voda!

Věřte, že senioři si ani neodpočinuli 
a hned připravili další akci. Tentokráte 
se jednalo o výroční členskou schůzi 
Klubu seniorů, která se konala 12. 3. 
2010 v sále Kulturního domu. Jak bývá 
v březnu zvykem, senioři hodnotili svou 
činnost za uplynulé období.

(Pokračování na straně 6)

Aktivity Klubu seniorů



duben 2010 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
Předseda Klubu seniorů J. Svoboda 

přivítal všechny přítomné a také hosta 
Ing. Lubomíra Páska, předsedu koordi-
nační rady seniorů a zdravotně postiže-
ných. Přednesl zprávu o činnosti klubu 
za uplynulé období, zhodnotil akce, které 
klub připravil pro své členy i pro veřej-
nost a poděkoval všem příznivcům klubu 
a členům výboru za jejich práci a snahu.

O tom, že akce bývají úspěšné svědčí 
vždy velký počet návštěvníků a to nejen 
členů Klubu seniorů, ale i ostatních 
občanů.

Při setkání našich členů nebývá 
samozřejmě nouze o zábavu. V loňském 
roce jsme vsadili na vystoupení taneční 
skupiny seniorů, letos jsme věkové kate-
gorie pozměnili a pozvali děti z Mateřské 
školy v Šilheřovicích, aby nám zazpívaly 
a hlavně zatančily. A když se soubor 
„MAJIČEK“ rozběhl v hlučínských 

krojích po sále a zazpíval v hlučínském 
nářečí, nemělo to chybu, jak se shodli 
všichni návštěvníci. Poděkování patří 
nejen dětem, ale samozřejmě také paní 
učitelce Barboře Slavíkové, která se svým 
23 svěřencům opravdu věnuje a my 
budeme rádi, když tuhle drobotinu u nás 
opět uvítáme.

A jak se všichni bavili dále? Oblíbené 
DUO MISTRÁL hrálo k tanci, všichni 
dobře povečeřeli a pobavili se. Zkrátka 
dobrá nálada vládla – večer se vydařil.

Tak zase brzy nashledanou! 
Za výbor Klubu seniorů

Šárka Klučková

Aktivity…Mazane džeči
Herče bylo z osm rokuv jak obzajtovala 

kolej potoka, uši našpicovane co se kaj 
muvi a one nic něušlo. Raz se tak jeji otata 
Herman s onklem Milkem unterhaltovali 
o žiči. Opirali se o gelender a něšimli se, 
že kolej nich maju špicla. Ščežovali se jak 
to chlopi umja a Milek pravjel: „Já, to 
už něni co bylo, jak chlop němože ani 
ze svoju babu spač“. A otata mu enem 
přidřistoval: „Na maš recht.“ Herče to vr-
talo v pale, ze dva dni to vydržela a potem 
se omamy zeptala. „Oma čemu němože 
onkel Milek s tante Lenu spač, dyč spolem 
muvja?“ Omamu nic lepšeho něnapadlo 
a pravjela: „To viš, onkel Milek v noci 
chrči.“ A bylo to – vtedy byli všeci sušedži 
tante a onkel.

A zaš přes vojnu, mamy byly mlade, 
telej chlopu na vojně a tak se radovaly 
raz za čas do kina, kaj pry hrali fajne 
filmy. Enem všeckym nemjel kdo vachovač 
džeči, choc na dvě hodžinky. Mama něch-
čela Herče řeknuč, že idže do kina, aby 
se dževucha sama něbala, a tak pravjela, 
že večer idže do Juraša, bo maju přivešč 
bombony a sušene švestky (dyč ničeho 
něbylo), enem rano žadne bombony něbyly 
a tak se mama vymluvila, že tam byla taka 
velka raja a že ju vyprtli. Tak jak za měšic 
chčela išč do kina, zaš mjeli přivešč pome-
ranče a Herta připomjela: „Mamo něněch 
se z raje vyprtnuč.“

Po vojně zaš džeči ze školy ježdžili 
na cely měšic na erholunk. Přišli na inši 
luft, ferie mjeli vesele a zkamaradžili 
se i z druhymi školami. Hertu napako-
vali, mjela taky stary papndeklovy kufer 
a to viče, ze tři razy s nim frunkla a cely 
se i rozsypal, tak jak se vracali dodom, 
dali Herče špagat, něch se kufer převaže. 
Enem se i všecke lunty něvlizly, tak co 
vlizlo, načpala do kufra a ostatek narvala 
na sebe. Miš přijechali do Petřkovic, 
byla Herta spocena jak vrata od chliva, 
dyč to bylo v horkym leče a slunko hřalo 
ostošest. Tak se doma sevlikala, to jak 
by se lupala cebula. Ale vidžiče, vjedžela 
se rady. Neska ma z teho srandu.

Alice Závodná 

Jaro
Jak to, že jaro nechce přijít? Začal 

březen a jaro nikde. Včera už zase napadl 
sníh. 

Asi odjelo na dovolenou a ztratilo 
pojem o čase. Děti mu zkusily zavolat 
telefonem: „Haló, Jaro, už je březen, pojď 
zpátky. Ale ukrutná Zima ho zajala a drží 
ho na svém hradě.

Veronika Skotnicová, 3. A
Je březen a jaro nikde. Všude je jenom 

bílá zima a přitom jaro by mělo přijít 
už za pár dní. Poslové jara už se objevili, 
ale dlouho nezůstali. Asi se ztratili nebo 
je paní Zima zavřela do svého podzem-
ního žaláře. Nevím? Ať je to tak nebo 
tak, oni se z toho dostanou, protože mít 
pořád zimu – to je nuda.

Karin Kinďurová, 3. A
Jaro je krásné období. I já ho mám 

ráda. Všechno kvete, roste a všechno 
je krásně zbarvené. Včera jsem si hrála 
se svým pejskem. On totiž má také rád 
jaro. Protože s ním můžu běhat  
a válet se.

Pavlína Vjačková 3. A
PasoVání PrVňáčků 
V PeTřkoVicích

Jako každý rok žáci prvních tříd v mě-
síci březnu navštívili knihovnu v Petřko-
vicích. Při první knihovnické lekci byli 
žáci seznámeni s provozem knihovny, 
půjčováním knih a formou hry poznávali 
některé dětské autory knih. 

Po tomto seznámení se děti mohly 
rozhodnout, zda by také chtěly navštěvo-
vat knihovnu a půjčovat si knihy. Zájemci 
byli za odměnu pasováni kouzelnou 
čarodějnicí na čtenáře a dostali drobné 
dárečky. Program připravený paní kni-
hovnicí Karolínou Talagovou se dětem 
velmi líbil.

 Mgr. Eva Papírníková
Velikonoční řemesla

Dne 9. 3. jsme jeli na velikonoční 
řemesla na výstaviště Černá louka 
v pavilónu C. Jak jsme přišli, odložili 
jsme si bundy a tašky. Bylo tam několik 
stolů. Na jednom jsme malovali panáčky, 
na dalším jsme vyráběli ovečky z va-
jíčka nebo jsme na vajíčka malovali, pak 
jsme dělali otýpku nebo větvičku. Na 
posledním stole jsme obalovali květináče 
v pilinách a zasadili do nich obilí. Na jed-
nom stole jsme si mohli koupit nádherné 

Ze školních lavic



strana 7 | duben 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

velikonoční věci. Byl tam i bufet. Byla to 
zábava.

Lucie Killarová, 5. B
Jarní rýmoVačka ze TřeTí 
TříDy „áčka“

Slunce pěkně svítí.
Na louce roste kvítí.
Ptáčci vesele zpívají.
Všichni se na ně dívají.
Zelená je tráva.
Kráva mléko dává.

Viktorie Boháčová, 3. A
Veronika Skotnicová, 3. A

Barvy pěkně září.
Maminky dobře vaří.
Děti se mile tváří.
Lidem se dobře daří. 
Travička se zelená.
V lese vidím jelena.

Marek Kliš 3. A
Kytky kvetou, lístky raší,
pojďme ven, vy moji braši.
Travička se zelená,
uvidíme jelena.
Ptáci pěkně létají,
na svět se vesele dívají.
Sluníčko mile září
do našich mladých tváří.

 Adam Piskalla, 3. A
Jak Jsme Prožili Velikonoce

Vstala jsem v 7.15, protože už tak brzo 
ráno přišli koledníci. Zrovna, když jsem 
vylezla z postele, mě taťka polil láhví 
vody. Koledníků sice moc nepřišlo, ale 
o to víc si dali záležet. Každému jsem 
dala vajíčko obarvené tuší. Nalepila jsem 
na ně do tvaru křížku malinkaté nudle. 
Na konci dne jsem už „voněla“ po té 
tisícovce voňavek, které na mě vylili. 
A divím se, že jsem si druhý den sedla.

Tereza Jančíková, 4. A
Velikonoce byly pro mne trošku super. 

Když jsem se probudila a otevřela oči, 
tak jsem měla karabáč nad hlavou. Lekla 
jsem se a utíkala nahoru za babičkou. Ale 
tam jsem si uvědomila, že tam je i děda. 
Ten naštěstí spal. Když se vzbudil, tak 

chtěl, ať mu donesu minerálku, ale já 
řekla ne, protože jsem věděla, co bude 
následovat. To co minule. Z půlky 
se napije a ten zbytek na nás vylije. 
A měla jsem pravdu, když vstal z po-
stele, všechno na nás vylil. Byla mokrá 
celá stěna i podlaha. Museli jsem to celé 
utírat. Babička mi řekla, že strejda nepři-
jede, že je v Praze a já byla celá šťastná. 
Jenomže najednou někdo zatroubil, 
no a když jsem se koukla z okna, viděla 
jsem strejdu i s bratrancem. Mamka 
se schovala na půdu za boby, ale Kuba 
ji tam našel a hodil jí do vany. Mamka 
tam pištěla a moje sestra se smála, tak 
jí tam hodili taky. Přišli i pro mě, ale já 
se držela stolu, až jsem shodila skleničky. 
Tyto Velikonoce jsem si užila. 

Monika Mužíková, 3. B
Velikonoce

Šlo kuřátko po cestičce,
potkalo tam zajíčka,
ten zajíček pyšně říká, 
já tady mám vajíčka.
A pak kuře povídá: 
Co se tady vychvaluješ, 
já mám tady košíček
plný malovaných vajíček. 
Zato ty máš jenom bílá vajíčka
v papírové krabici od mlíčka.

Karolina Komárková,  
Barbora Greiplová, 4. A

sVěToVý Den VoDy 
aneb Jak Je To s VoDníky
Střapáček

Říkali mu tak proto, že na hlavě nosil 
červenou čepičku s velkou střapatou 
bambulkou. Má dlouhé hedvábné stříbrné 
vlasy až do pasu. Pak také modré oči, 
které se lesknou v noční záři měsíčku 
a ouška, která slyší i to, co se děje na dru-
hém konci rybníka. Je malé postavy, nosí 
fráček, ze kterého mu stále kape voda. Je 
to starý moudrý dobrák, který už dušičky 
nechytá. Místo toho sedí na své vrbě 
a učí děti plavat. Pomáhá roztáčet mlýny, 
když se pokazí. Ve volných dnech se stará 

o nemocné ryby, které má jako vodní 
mazlíčky. Žije v domečku pod vodou, 
který je postavený z rákosí a vodních řas. 
Spí na posteli z děravých sítí. Nábytek 
si upletl z vrbového proutí.

Simona Kyliánová, 5. A
August Dušička

Má krásný žlutý klobouk, světle střa-
paté vlasy dlouhé až po kolena, fráček 
celý roztrhaný a kalhoty až na zem. Je 
hodný, přecitlivělý, má rád zvířata, nej-
raději kapra Pepu. Je to sportovní umělec 
a známý vodnický básník. Píše nádherné 
básně jak pro dospělé tak i pro děti. 

Jeho báseň:
Já jsem vodník, 
já se mám. 
koho uvidím, 
tomu pusu dám.

Kamila Uvírová, 5. A
Domácí mazlíčci
Můj jezevčík

Můj domácí mazlíček je pes, jmenuje 
se Max a je to jezevčík. Má rád granule, 
maso a různé dobroty. Je mu pět let. Má 
černou barvu, krátké chlupy, malou hlavu 
s dlouhýma ušima a podlouhlou tlamou. 
Rád běhá venku a jí ovoce a různou 
zeleninu. Plemeno jezevčíka se používá 
k lovu malé zvěře, převážně jezevců 
a lišek. Už ve starověku existovala různá 
plemena podobná jezevčíkovi. V egypt-
ském Bešebu byla nalezena kresba fenky 
nejvíce podobná jezevčíkovi.

Kateřina Grünspanová, 5. B
Želva stepní

Moje želva se jmenuje Eliška. Měří asi 
kolem 9 cm. Na nohách má čtyři prsty, 
proto se jí také říká želva čtyřprstá. Jenom 
na jedné noze nemá prsty, nevíme proč, ale 
i tak jí mám ráda. Nejraději jí salát. Ráda 
hrabe a vyhřívá se. V zimě má zimní spá-
nek. Má se dávat do lednice, ale já se bojím, 
že by tam umrzla. Jednou za den jí dávám 
do vany jenom málo vody, nebo by se tam 
utopila. Když je hezky tak s ní jdu ven 
na zahradu. Říká se, že želvy jsou pomalé, 
ale když se jim chce, tak jsou rychlé jak tor-
pédo. Je taky výhoda, že nevydává žádné 
zvuky. I když si s ní nemůžete pohrát jako 
se psem, je i přesto super.

Kamila Uvírová, 5. A
muzikál sněhurka 
a Permoníci

V úterý 30. 3. jsme byli na muzikálu, 
který vytvořili žáci Základní umělecké 
školy v Ostravě – Petřkovicích. Mohli 
jsme tam slyšet tyto hudební nástroje: 
harmoniku, klavír, bubny, housle 
a trubku. Sněhurky tam byly dvě, jedna 
zpívala a jedna hrála na housle. Bylo to 
moc pěkné, děkujeme všem účinkujícím.

Lucie Killarová, 5. B



duben 2010 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Pozvánky ZUŠ 
Pozvánka na vystoupení 
absolventů a koncerty 
ke Dni matek

Dne 15. dubna proběhne vystoupení 
absolventů, kteří slavnostně ukončí 
I. nebo II. stupeň studia na naší ZUŠ. 
Představí se vám: Vojtěch Hašek – 
akordeon, Jiří Machala – housle, Petr 
Mischinger – el. klávesy, Ondřej 
Šafarčík – el. klávesy, Patricie Havla-
sová – zpěv, Ivana Zdařilová – příčná 
flétna, Nikola Grichniková – zpěv, 
Lucie Baránková – el. klávesy, Lucie 
Brezinová – příčná flétna, Barbora Ko-
sourová – el. klávesy. Koncert začíná 
v 16.30 hodin v koncertním sále školy. 

Zároveň zveme širokou veřej-
nost na již tradiční koncerty ke Dni 
matek, kdy jeden se uskuteční dne 6. 
května 2010 v KD Petřkovice a další 
11. května 2010 v petřkovické kapli. 

Koncerty začínají v 17 hodin 
a vstupné je dobrovolné.

Pozvánka na výchovný 
koncert

Dne 30. března 2010 proběhl v KD 
Petřkovice výchovný koncert pro žáky 
základních škol, na kterém se žáci 
naší školy představili v hudebním 
pásmu Sněhurka a množství permo-
níků. Další výchovný koncert se usku-
tečnil 7. dubna 2010 v KD Petřkovice. 
Na další výchovný koncert zveme 
nejen žáky základních škol, ale i širo-
kou veřejnost. Koná se 27. dubna 2010 
od 10 hodin v ZŠ Ludgeřovice.

Vstupné je dobrovolné.
Aleš Chyla, ředitel ZUŠ

Jaro je pro mnohé z nás nejhezčí období 
v roce, ale hasiči se bohužel setkávají s ná-
růstem počtu požárů z důvodů velmi ne-
bezpečného vypalování suchých porostů, 
zakládání ohňů v přírodě a spalování 
hořlavých látek na volném prostranství.

Vypalování porostů je podle zákona 
č. 133/1985 sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o požární ochraně) striktně 
zakázáno. V případě porušení tohoto zá-
kazu hrozí dle zákona o požární ochraně 
občanům pokuta až ve výši 25 000 Kč, 
firmám může být udělena sankce 
až do výše 500 000 Kč.

Rovněž jako rodiče si musíme uvě-
domit, že jsme ze zákona odpovědni 

za své děti, a určitě bychom neměli 
zapomenout je poučit o tom, jak lehce 
může dojít k požáru při neopatrném 
zacházení s ohněm na loukách, v par-
cích a lesích, prostě na všech místech, 
které si děti vybírají ke svým hrám 
a radovánkám.

I přes neustálé výzvy ve sdělova-
cích prostředcích dochází každoročně 
ke vzniku zbytečných požárů způsobe-
ných vypalováním starých porostů, které 
často končí tragicky s velkými materi-
álními škodami a v nejhorším případě 
ztrátou lidského života. A proto znovu 
upozorňujeme: vypalování suché trávy 
a porostů je zakázáno!

odbor prevence HZS MSK

Vypalování suchých porostů

Sídliště lovců mamutů
Landek, byť krajinu převyšuje jen 

o necelých devadesát metrů, je zdaleka 
viditelný a naopak z jeho vrcholků 
je možno dohlédnout široko daleko. Za 
příznivých podmínek až k Beskydám. 
Právě proto se stal Landek místem, kde 
byl člověk nejen skryt před nevítaným 
hostem, ale odkud sám mohl ohlídat 
přístupové cesty. 

A tak již v době, kdy teplejší období 
vystřídalo čtvrtohorní zalednění, které 
pokrylo pevninským ledovcem celou 
Ostravskou pánev, Moravskou bránu 
i podhůří Beskyd a Jeseníků a vytvořilo 
zde drsné, avšak přijatelné životní pod-
mínky, usídlil se na Landeku pravěký 
lovec. Nedozírné lesy, bohaté na lovnou 
zvěř od sobů až po mamuty, i okolí řeky, 
oplývající množstvím ryb, poskytovaly 
mu dostatek potravy. Obyvatelé tábora 
žili svým pravidelným životem, lovili 
zvěř, vyráběli zbraně a potřebné náčiní, 

uctívali své bohy a podřizovali se vůli 
svého vůdce.

Jednoho dne začal hořet černý ká-
men, kterým pravěký člověk obklopil 
své ohniště. Těžko soudit, jaké pocity 
vyvolal hořící kámen u lovců mamutů. 
Jisté však je, že pro archeology, kteří 
nalezli zbytky ohořelého uhlí v popelu 
pravěkého ohniště, to byl jev šokující. 
Světu tak byl podán důkaz prvého 
použití uhlí člověkem před více než 
23 tisíci lety. Landek se tím trvale 
zapsal do světových dějin archeologie 
a hornictví.

Den Země na Landeku

V letošním roce se již potřetí bude 
konat v Hornickém muzeu Den Země. 
Dne 24. dubna se areál muzea pro-
mění v osvětové a vzdělávací centrum 
environmentální výchovy, otevřené 
široké veřejnosti. Ve spolupráci s Rekre 
parkem, o.s., KČT a Magistrátem města 
Ostravy budou pro návštěvníky opět při-
praveny turistické trasy, kvízy a soutěže, 
vystoupení zájmových kroužků, odpo-
lední koncert a spoustu dalších dopro-
vodných aktivit. 

Čarodějnice na Landeku

Pátek 30. 4. – Pálení čarodějnic od 17.00 
hodin v Hornickém muzeu a následně 

sobota 1. 5. – Slet čarodějnic. Tradiční 
setkání čarodějnic a jejich příznivců.

Beachvolejbal

Sobota 8. 5. – otevření beachvolejba-
lové sezony na Landeku. Turnaj tříčlen-
ných družstev, první podání v 10:00 
hodin. Více informací na webových 
stránkách nebo t. č. 596131803.

Hornické muzeum a Landek Park

Hornické muzeum Vás zve



strana 9 | duben 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Během čtyř měsíců ostravští policisté 
zaregistrovali „invazi vnuků“. Případy 
mají obdobný scénář a podobají se na-
vzájem jako „vejce vejci“. Bohužel 
totožná je i reakce seniorů, bez váhání 
vydají nezřídkakdy celoživotní úspory 
naprosto neznámému člověku. Stejné 
jsou i reakce obětí poté, co zazvoní 
v jejich bytě telefon, tzv. pevná linka. 
Na hlas většinou reagují dotazem „to 
jsi ty…Tomáši, Venoušku, Lukáši či 
jiné jméno jejich nejbližšího – vnuka“. 
Poškozené nezarazí ani požadavek 
odevzdání peněz úplně neznámému 
člověku. Upozorňuji, že se nejedná 
o malé částky, ale řádově desetitisícové 
položky. 

Namátkou lze uvést tyto případy:
Rok 2010 – Patnáctého ledna 2010 

došlo ke třem obdobným přečinům, 
jejíchž obětí se stali senioři. První 
poškozenou byla 81letá žena, kterou 
pachatel kontaktoval telefonicky kolem 
11.00 hodin. Neznámý sdělil, že do bytu 
pošle svou kamarádku pro peníze. Oběť 
pak kolem 12.00 hodin vydala neznámé 
mladé ženě částku ve výši 20 000 korun 
v domnění, že částka je určena vnukovi. 
Místo činu Ostrava-Poruba. V bytě 
v Ostravě-Hrabůvce zazvonil kolem 
13.00 hodiny také telefon. Neznámý 
se vydával za vnuka poškozeného 
90letého muže a požadoval zapůjčení 
částky ve výši 30 000 korun. Poškozený 
peníze kolem 15.45 hodin neznámému 
muži předal před domem. A do třetice 
pachatel úspěšný nebyl díky obezřet-
nosti seniora. Kolem 17.30 hodin ne-
známý kontaktoval telefonem 75letého 
důchodce z Moravské Ostravy a žádal 
zapůjčení 50 000 korun. Peníze měl 
vnuk užít na koupi vozidla. Senior však 
na odůvodnění, že vnuk dorazit nemůže, 
reagoval správně, odmítl peníze vydat 
cizí osobě. Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro přečin podvodu 
ve stadiu pokusu.

Rok 2009 – Dne 3. 11. 2009, v době 
od 16.30 hodin do 17.00 hodin, došlo 
ve Slezské Ostravě na Bohumínské ulici 
k dalšímu podvodu, kdy 86letá seniorka 
vydala částku ve výši 50 000 korun 
neznámému muži. Fiktivní vnuk babičce 
sdělil, že peníze potřebuje na koupi auta, 
přijet nemůže, a proto posílá spoleh-
livého kamaráda. Zvláštní tón hlasu 
v telefonu odůvodnil „vnuk“ nemocí. 
Seniorka peníze vydala, až poté si poža-
davek vnuka ověřila telefonicky, ale to 
již zjistila, že stala obětí podvodníka.

Ani u dalších podvodů se bohužel 
nejedná o malé částky. K dalšímu skutku 
došlo dne 29. 10. 2009 kolem 14.30 
hodin v Ostravě-Porubě. Neznámý 
vylákal od 76leté ženy dokonce 80 000 
korun. Modus operandi totožný – pa-
chatel se vydával za kamaráda synovce, 
žena byla kontaktována prostřednictvím 
pevné linky, záminkou byla opět koupě 
auta. Seniorka volajícího oslovila křest-
ním jménem synovce. O tom, že se stala 
obětí podvodníka, se žena dozvěděla 
až později, dne 1. 11. 2009 při hovoru 
s dalším členem rodiny.

Částku ve výši 70 000 korun pře-
dala neznámému muži 82letá žena dne 
23. 10. 2009 kolem 18.30 hodin před 
vstupem do domu na Koněvově ulici 
ve Slezské Ostravě. Opět nachlazený 
vnuk poslal pro peníze svého kamaráda. 

Na podvod přišla 
žena až po mnoha 
dnech a poli-
cisty informovala 
až 1. 11. 2009. 

K dalšímu skutku došlo 
dne 26. 10. 2009 v době od 17.00 hodin 
do 17.30 hodin v Ostravě-Zábřehu, když 
89leté seniorce zazvonil doma telefon. 
Ze sluchátka se ozvala pro ženu ne-
srozumitelná věta, proto se dotázala, 
zda volá vnuk. Mužský hlas souhlasil. 
Fiktivní vnuk pak babičku požádal 
o částku 70 000 korun na koupi nového 
auta. Seniorka sdělila, že má jen 30 000 
korun. I tato částka „vnukovi“ stačila. 
Zvláštní tón hlasu odůvodnil „vnuk“ ne-
mocí, dále sdělil, že vzhledem k nemoci 
nemůže přijít sám, ale pošle kamaráda. 

(Pokračování na straně 10)

Každoročně, již od prosince roku 
2002, provádí vyškolení strážníci Měst-
ské policie Ostrava sběry použitých 
injekčních stříkaček a jehel odhozených 
na veřejném prostranství nebo místech 
veřejnosti přístupných. Tato likvidace 
nebezpečného odpadu je jednou ze zá-
kladních preventivních činností městské 
policie, která je oceňována převážně 
těmi, kteří se ve svém okolí s tímto od-
padem setkávají. Použité injekční stří-
kačky a jehly jsou považovány za jeden 
z nejnebezpečnějších odpadů vzhledem 
k možnostem přenosu nakažlivých 
infekčních onemocnění. 

O této preventivní činnosti, jakož 
i o velké pravděpodobnosti střetu 
s tímto odpadem jsou rovněž infor-
movány samotné děti prostřednic-
tvím besed. Už od předškolního věku 
si strážníci-preventisté povídají s dětmi 
na besedách o této problematice a záro-
veň je učí správně reagovat, naleznou-li 
pohozené stříkačky nebo jehly někde 
na ulici. Děti mají zároveň možnost 

si při besedě na ne-
použitou stříkačku 
(samozřejmě bez 
jehly) sáhnout 
a odbourat tak zvě-
davost v případech, 
kdy se s ní setkají 
poprvé až někde 
na ulici nebo hřišti. Apelujeme také 
na rodiče zejména malých dětí. Jelikož 
je pohyb osob drogově závislých neo-
vlivnitelný, je nutno kontrolovat okolí, 
ve kterém si děti hrají, aby nedošlo 
zbytečně k jejich poranění. 

Platí zásada, že při nalezení pohozené 
injekční stříkačky je nejlepším řešením 
zavolat strážníky. Občané k tomuto 
mohou využít např. bezplatnou zelenou 
linku Městské policie Ostrava 800 199 
922, popř. tísňovou linku 156, hrozí-li 
bezprostřední nebezpečí.

V Petřkovicích nebyly žádné stří-
kačky ani jehly nalezeny.

MP Ostrava

Strážníci provádějí sběr 
použitých injekčních stříkaček 
a jehel z veřejného prostranství

Následující tabulka dokládá počty sebraných injekčních stříkaček a jehel od roku 2002:
 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
stříkačky 71 839 881 909 2 128 2 369 2 484 3 496
jehly 71 834 879 906 2 136 2 447 2 487 3 502

Policie varuje před invazí „vnuků“



duben 2010 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu v roce 2010 
v Ostravě – Petřkovicích

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do běž-
ných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

kontejnery budou přistaveny vždy 
dopoledne prvního dne a odvezeny bu-
dou v ranních hodinách druhého dne.

26.–27. 4. 2010
-  ul. koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
-  ul. neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. balbínova (křiž. s ul. Sokolí)
-  ul. balbínova (křiž. s ul. K Lidicím)
-  ul. balbínova (křiž. s ul. Havraní)

27.–28. 4. 2010
-  ul. hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. k černavám (u obchodu)
-  ul. koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)
-  ul. ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. ryšlinkova (před domem č.p. 181)

28.–29. 4. 2010
-  ul. u kovárny
-  ul. u kaple (bet. pilíř)

-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. u Jana (nahoře – bytovky nad býv. 

Slezankou)
-  ul. u Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)

29.–30. 4. 2010
-  ul. balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. balbínova (u řadových garáží)
-  ul. rozdělená (začátek)
-  ul. na landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. u Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 

a 252)

Dalších 10 velkoobjemových kontej-
nerů bude přistaveno na podzim v září. 
O termínech budete informováni v srpno-
vém zpravodaji a na vývěskách.

Jenom připomínáme, že 6. 4. byl znovu 
na ulici Koblovské, na volné ploše naproti 
ulice Včelařská, přistaven kontejner 
na rostlinný odpad.

Slouží k ukládání: hlavně posekané 
trávy, ale i listí, ovoce a dalšího drob-
ného rostlinného odpadu. Lze zde umístit 
i krátké větve, ale jen do průměru 0,5 cm 
a délky max. 30 cm!! Např. drobný ořez 
ze živých plotů.

V případě opakovaného ukládání 
silných větví bude kontejner natrvalo 
odvezen.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

(Pokračování ze strany 9)
Ženu též vybídl, aby peníze donesla před 
dům a předala je známému.

Seniorka vzala částku spořenou na po-
hřeb a neznámému muži úspory předala. 
Poškozená následně u svého „pravého“ 
vnuka ověřila, že se stala obětí podvodu. 
Žena byla velmi rozrušená, podané vy-
světlení bylo provedeno proto až následně. 
Ve věci byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro trestný čin podvod. Pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až na tři léta.

Dne 20. 10. 2009 kolem 16.30 hodin 
zazvonil telefon také v bytě 82leté ženy. 
Z telefonu se ozval hlas, který požado-
val zapůjčení 80 000 korun na opravu 
auta pro seniorčina vnuka. Dále měl 
„vnuk“ seniorce tvrdit, že nemůže 
dorazit a proto posílá známého, kterému 
má žena peníze vydat před domem. 
Poškozená to později opravdu udělala. 
Seniorka zjistila, že byla podvedena 
až následný den, kdy protiprávní jed-
nání teprve oznámila policistům. 

Pachatel nebyl úspěšný dne 
19. 10. 2009 krátce před 21.00 hodi-
nou,  když 81letá žena poté, co viděla 
přes dveře cizího muže, který volal, 
že jde pro slíbenou částku ve výši 35 
000 korun, vydání peněz odmítla, neboť 
zjistila, že nejde o vnuka.

por. Bc. Gabriela Holčáková, komisařka 

Policie…

A na závěr ještě jeden případ 
přímo z Petřkovic.

Pokus o okradení 
staré paní

K pokusu o okra-
dení seniora došlo dne 
20. 1. 2010 v Ostravě-
Petřkovicích, když 
76letou ženu doma navštívil neznámý 
muž, který se vydával za jejího sy-
novce a žádal o půjčení peněz. Částku 
70 000 Kč si měla vyzvednout později 
jeho známá. Když muž odešel, žena 
naštěstí kontaktovala svou dceru a ta 
se obrátila s žádostí o pomoc na stráž-
níky ve chvíli, kdy neznámá mladá 
dívka zazvonila u domu staré paní 
s tím, že si jde vyzvednout peníze pro 
svého známého. Strážníci tak pode-
zřelou, teprve 12letou dívku, zadrželi 
a předali přivolaným policistům. Ti 
celou věc nyní šetří.

Vladimíra Zychová, 
Městská policie Ostrava

Velkobjemový odpad
Pavlína Vjačková, 3. A



strana 11 | duben 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V roce 2010 jsme zahájili činnost sbě-
rem kožek a jejich odvozem do Tonaku 
Nový Jičín, a to v měsíci lednu a březnu. 
Během roku se bude se sběrem králičích 
kožek pokračovat, hlaste p. Gajdovi.

Zúčastnili jsme se výstav ČSCH 
v Bílovci, Studénce, v Polsku v Pašijně, 
chovatelských trhů na Slezské Ostravě, 
vždy o nedělích. Prodávali se zvířata jak 
na chov, tak na maso, opravují se chova-
telská zařízení. Odprodávají se vajíčka 
slepic. Začíná se rodit nový chov krá-
líků, kuřat atd. V měsíci květnu začíná 
nové preventivní očkování králíků proti 
mixomatóze a moru a očkování psů pro 
zájemce z řad občanů a chovatelů.

Očkování bude provádět veterinář 
p. Gajdošík P. mobil: 602 712 889, cena 
za 1 králíka 13 Kč, pes vzteklina 123 Kč 
a proti všemu 297 Kč. Zájemci ať se na-
hlásí zase u p. Richarda Gajdy nebo u p. 
Petra Vycudilíka, mobil: 606 436 209 
nebo 737 854 257. 

Byli bychom rádi, kdyby naše řady 
rozšířili noví chovatelé se zájmem o čis-
tokrevná zvířata.

předseda p. Richard Gajda
jednatel p. Petr Vycudilík

Chovatelé 
informují

ŽELEZNÁ 
SOBOTA
SDH Petřkovice 
organizuje v sobotu 
24. 4. 2010 sběr 
železného šrotu v obci 
Petřkovice.

Žádáme občany, aby 
sběr připravili k odvozu.

hasiči Petřkovice

FC ODRA informuje
krajský přebor – muži
Rozpis utkání jarní části soutěže 2009/2010
Kolo Datum čas Domácí  Hosté Výsledek

16 21. 3. 2010 15:00 Nový Jičín  - Petřkovice  3 : 0
17 27. 3. 2010 15:00 Petřkovice  - Krnov  0 : 2
18 3. 4. 2010 15:30 Háj ve Slezsku  - Petřkovice  0 : 0
19 10. 4. 2010 15:30 Petřkovice  - Český Těšín  2 : 0
20 17. 4. 2010 16:00 Hradec n. M.  - Petřkovice  
21 24. 4. 2010 16:00 Petřkovice  - Lok. Petrovice  
22 1. 5. 2010 16:30 Čeladná  - Petřkovice  
23 8. 5. 2010 16:30 Petřkovice  - B. Albrechtice  
30 12. 5. 2010 16:30 Oldřišov  - Petřkovice  
24 15. 5. 2010 16:30 Lískovec  - Petřkovice  
25 22. 5. 2010 17:00 Petřkovice  - Frenštát p. R.  
26 29. 5. 2010 17:00 Vratimov  - Petřkovice  
27 5. 6. 2010 17:00 Petřkovice  - Frýdlant n. O.  
28 13. 6. 2010 17:00 Bohumín  - Petřkovice  
29 19. 6. 2010 17:00 Petřkovice  - Pustá Polom  

Tabulka po 19. kole:
Poř. Družstvo Záp V R P    Body

1. Lískovec 19 16 2 1 64 : 12 50
2. Lok. Petrovice 19 10 6 3 40 : 18 36
3. Nový Jičín 19 11 2 6 44 : 25 35
4. Čeladná 18 10 3 5 40 : 18 33
5. Pustá Polom 19 8 6 5 33 : 19 30
6. Hradec n. M. 19 9 2 8 32 : 35 29
7. Háj ve Slezsku 19 8 4 7 38 : 42 28
8. Krnov 19 8 3 8 38 : 35 27
9. Petřkovice 19 8 3 8 32 : 37 27

10. Český Těšín 19 8 2 9 27 : 28 26
11. Frenštát p. R. 19 7 3 9 22 : 26 24
12. Oldřišov 19 7 3 9 30 : 41 24
13. Bohumín 19 6 3 10 21 : 34 21
14. B. Albrechtice 19 6 1 12 23 : 38 19
15. Frýdlant n. O. 18 4 6 8 22 : 39 18
16. Vratimov 19 0 1 18 10 : 69 1

Více na www.fcodrapetrkovice.estranky.cz

Hanka Robenková, 4.A



duben 2010 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, ing. Karel Gattnar, ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  
za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 2 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  

e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  
Toto číslo vychází 15. 4. 2010

POZVÁNKA

Senioři oslaví 

DEN MATEK
U příležitosti oslav Dne matek 

si dovolujeme pozvat
všechny občany na koncert dechové 

hudby
PRAJZOVANKA,

která je známá a úspěšná rovněž 
v zahraničí.

Koncert se bude konat
v pátek 7. května 2010

v 16.00 hodin.
Vstupné: 60 Kč

Po koncertě bude Prajzovanka  
hrát k tanci.

Vstupenky v prodeji  
u p. Zelenské od 19. 4.

a každou středu v klubovně seniorů
od 16.00 do 17.00 hodin.

Tel.: 732 752 115
Přijďte s námi oslavit tento hezký svátek!

Srdečně zve Klub seniorů ve spolupráci  
s Úřadem městského obvodu Petřkovice.

TRAVESTI SHOW

KRÁLOVNY NOCI 
Program „Výběr toho nejlepšího“

Kulturní dům Petřkovice
pátek 23. dubna 2010 od 19.00 hodin

• vstupné 160 Kč
• stolová úprava

Předprodej vstupenek  
na ÚMOb Petřkovice, tel. 599 429 106

kouPíme
rodinný dům nebo 

pozemek k výstavbě rD 
v Petřkovicích a okolí
Cenu respektujeme,  

solidní jednání
t.č. 777 822 942

Markéta Robenková, 4.A


